
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 Ano II | Edição 149



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3
Licitações e Contratos 4
Aviso de Licitação 4
Homologação / Adjudicação 4
Vigilância Sanitária 5
Comunicados 5

SAAE AMBIENTAL 8
Licitações e Contratos 8
Atas de Sessões 8



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.º: 12.550
De 09 de fevereiro de 2.021

“Designa e Credencia a Equipe da 
Coordenadoria Técnica de Vigilância 
Sanitária.”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do artigo 
76 da Lei Orgânica do Município, Lei n.º 1.812, de 04 de abril 
de 1.990.

RESOLVE:

Art. 1.º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, 
sem prejuízo das atribuições de seus respectivos empregos 
públicos, para a execução das ações de vigilância sanitária, 
junto a Coordenadoria Técnica de Vigilância Sanitária, nas 
respectivas funções:

• Dra. Maria Teresa Macedo de Ávila Ferraz – Médica 
Sanitária – CRM/SP 32.171 – Secretária Municipal de Saúde – 
Credencial nº 38

• João Fred – Médico Veterinário Sanitarista – CRMV/
SP 8.222 – Credencial nº 02

• Regina Takasawa Carletti – Médica Veterinária – 
CRMV/SP 19.272 – Credencial nº 37

• Mario Sérgio Pereira - Dentista – CRO/SP nº 20.461 – 
Credencial nº 44

• Taís Regina Mesqui – Enfermeira, COREN/SP nº 
503.157 – Credencial nº 43

• Janaina de Sousa Pirani – Agente Fiscal Sanitário – 
Credencial nº 36

• Aparecido Ribeiro Ramalho – Agente Fiscal Sanitário 
– Credencial nº 30

• Aline Cristina de Toledo – Agente Fiscal Sanitário – 
Credencial nº 42

• Hudson Guireli – Agente Fiscal Sanitário – Credencial 
nº 31

• Denise Duarte Vieira – Fiscal do Serviço de Inspeção 
Municipal -Credencial nº41

• Ismael Aparecido Cardoso de Godoy – Técnico em 
Segurança do Trabalho – Credencial nº 26

• Victor Amadeu de Carvalho, CREA/SP n° 5062885991 
– Credencial n° 45

Art. 2º - Nenhuma autoridade sanitária poderá exercer 
as atribuições de sua função sem exibir a credencial de 

identificação fiscal devidamente autenticada pela autoridade 
competente.

Art. 3º - A credencial de que trata o artigo anterior, 
será emitida e distribuída e terá o seu uso controlado 
sistematicamente pela autoridade competente.

Art. 4º - A Credencial de identificação fiscal deverá observar 
o modelo, emissão, prazo de validade, competência, controle 
da distribuição e recolhimento ditados pela Portaria nº 3.057, 
de 03 de agosto de 1.999, com as alterações promovidas pela 
Portaria nº 6.123, de 11 de janeiro de 2.007.

Art. 5º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, 09 
de fevereiro de 2.021.

GILBERTO ABDOU HELOU

-Prefeito Municipal-

PORTARIA Nº 12.551
De 16 de fevereiro de 2.021

“Fica instituída a Comissão para 
Acompanhamento das atividades do 
PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA 
LEITE”, e dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da 
Estância de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Fica instituída a comissão para acompanhamento 
das atividades do PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA 
LEITE”, desenvolvido por meio de convênio celebrado entre 
a Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia e a 
Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de São 
Paulo, conforme disposto no Decreto n° 44.569/99, alterado 
pelo Decreto n° 45.014/2000, e posteriores modificações, as 
seguintes representatividades:

I. Representante da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Estado de São Paulo:
Membro Titular: Janete da Silva Lopes, RG n° 33.001.569-2

Membro Suplente: Valter José Baroni Gonçalves, RG n° 10.945.933-77

II. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Membro Titular: Cristiane de Oliveira Barbeiro, RG n° 33.888.603-5

Membro Suplente: Helga Emanuele Resquioto, RG n° 27.236.334-7

III. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente:
Membro Titular: Rosa Maria de Godoi Baraçal, RG n° 21.705.386-5

Membro Suplente: Dolores Aparecida Dias Menchão, RG n° 54.658.720-3

Art. 2° – Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
16 de fevereiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

- Prefeito Municipal -

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

CONVITE Nº 001/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA VISANDO 
O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA 
EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO E RECUPERAÇÃO NA 
AVENIDA MONTE SIÃO, NOS TERMOS DO ANEXO I DO 
EDITAL. Encerramento para a entrega dos envelopes Nº 01 
– Habilitação e Nº 02 – Proposta até às 14h e 30min do dia 
04/03/2021, e reunião de Licitação às 14h e 40min. Período de 
Disponibilização do Edital: 24/02/2021 à 03/03/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. Objeto: Registro 
de Preços visando à aquisição de Suplementos Alimentares 
e afins, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 
09h e 30min do dia 09/03/2021. Sessão de abertura: a partir 
das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
24/02/2021 até 08/03/2021.

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de carrinhos para limpeza 
urbana (carrinhos para gari), nos termos do ANEXO I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 24/02/2021 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
08/03/2021 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
08/03/2021 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
bbmnetlicitacoes.com.br

O EDITAL se encontrará disponível de: 24/02/2021 à 
05/03/2021 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.
com.br

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 
Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO N.º 013/2021
EDITAL N.º 007/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021
LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA.

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, pelos 
poderes que me foram conferidos, analisando os autos do 
presente processo licitatório; H O M O L O G O - A presente 
licitação para as empresas: MARIANE BERTOLIN LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP, pelo valor 
total de R$ 204.248,00 (duzentos e quatro mil duzentos e 
quarenta e oito reais); TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA 
ME, pelo valor total de R$ 63.450,00 (sessenta e três mil 
quatrocentos e cinquenta reais).

Águas de Lindóia, 15 de fevereiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal

PROCESSO N.º 014/2021
EDITAL N.º 008/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2021
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Eu, GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal, 
pelos poderes que me foram conferidos, analisando os 
autos do presente processo licitatório; H O M O L O G O - 
A presente licitação para a empresa: CONTRATADA: F.C 
CASTELO EIRELI EPP - VALOR: R$ 7.650,00 (sete mil 
seiscentos e cinquenta reais) - CNPJ: 09.097.599/0001-06 - 
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM SÃO LUCAS LTDA ME 
- VALOR: R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais) - CNPJ: 
00.643.740/0001-46

Águas de Lindóia, 17 de fevereiro de 2021.

GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito Municipal



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 5JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

Vigilância Sanitária Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

      COMUNICADO DE ATOS OFICIAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA N° 02/21 
EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ARTIGO 18 DA PORTARIA CVS-1 / 2020 

 
 

     

N.º PROTOCOLO: 606/20    DATA PROTOCOLO: 20/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000440-1-6 
RAZÃO SOCIAL: RIVALDO FERREIRA DE ANDRADE                                                         CNPJ: 10.878.962/0001-75 
RESP. LEGAL: RIVALDO FERREIRA DE ANDRADE                                                              CPF: 616.554.659-53    
ENDEREÇO: RUA RECIFE, 26 – BELA VISTA  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 20/01/2021  

 
 

N.º PROTOCOLO: 017/21    DATA PROTOCOLO: 21/01/2021 
N.º CEVS: 350050101-864-000011-1-2 
RAZÃO SOCIAL: T COSTA IMAGENS E DIAGNÓSTICOS LTDA                                      CNPJ: 30.084.353/0001-88 
RESP LEGAL: JOSINALDO VIEIRA COSTA                                                                           CPF: 903.084.254-72    
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA, 158 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 21/01/2021 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 607/20    DATA PROTOCOLO: 23/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000436-1-3 
RAZÃO SOCIAL: NICOLLE DA COSTA                                                                              CNPJ: 37.804.142/0001-11 
RESP LEGAL: NICOLLE DA COSTA                                                                                   CPF: 396.119.388-61    
ENDEREÇO: RUA CAMPINAS, 420 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
DESPACHO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 27/01/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 615/20    DATA PROTOCOLO: 24/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-931-000042-1-9 
RAZÃO SOCIAL: LIMA’S ATIVIDADES FÍSICAS LTDA                                                           CNPJ: 12.053.855/0001-60 
RESPONSAVEL LEGAL: LUCIANE GELAIN DE LIMA                                                              CPF: 221.728.798-27    
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 1791 – LOJA 21  -  PARQUE DAS FONTES  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 617/20   DATA PROTOCOLO: 2/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-963-000107-1-5 
RAZÃO SOCIAL/RESPONSAVEL LEGAL: DENIS HERT BONTEMPO                                     CPF: 554.447.338-20    
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO, 155 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 616/20    DATA PROTOCOLO: 25/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-863-000145-1-6 
RAZÃO SOCIAL: AVI CLÍNICA MÉDICA LTDA  - ME                                                              CNPJ: 38.711.186/0001-60 
RESPONSAVEL LEGAL: ACÁCIO NESPOI ANTUNES                                                              CPF: 130.952.518-82    
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 815 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 619/20    DATA PROTOCOLO: 27/11/2020 
N.º CEVS: 350050101-471-000022-1-6 
RAZÃO SOCIAL: MERCEARIA FALCÃO LTDA ME                                                      CNPJ: 01.065.957/0001-89 
RESPONSAVEL LEGAL: MARIA DO CARMO FORMÁGIO ORRU                              CPF: 137.932.968-06    
ENDEREÇO: AVENIDA JABOTICABAL, 1898 – BAIRRO DAS POPULARES 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 002/21    DATA PROTOCOLO: 05/01/2021 
N.º CEVS: 350050101-864-000003-1-0 
RAZÃO SOCIAL: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SANTA BRANCA LTDA           CNPJ: 00.340.759/0003-85 
RESPONSAVEL LEGAL: ALESSANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA ALVES                                           CPF: 655.589.286-20    
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 765 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 622/20    DATA PROTOCOLO: 02/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-864-000007-1-0 
RAZÃO SOCIAL: LABORATÓRIO ITAPIRA – ANÁLISES CLINICAS ME                   CNPJ: 45.280.922/0002-19 
RESPONSAVEL LEGAL: ROBERTA CRISTIANE CARMONA LOPES                         CPF: 283.210.568-81    
ENDEREÇO: RUA MARANHÃO, 31 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 27/01/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 620/20    DATA PROTOCOLO: 02/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000198-1-0 
RAZÃO SOCIAL: JOÃO APARECIDO MARCURIO - ME                                                      CNPJ: 02.610.586/0001-31 
/RESPONSAVEL LEGAL: JOÃO PARECIDO MARCURIO                                                     CPF: 96735783891 
ENDEREÇO: ESTRADA DO MORRO PELADO, KM 03 – PELADO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 02/02/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 6JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 621/20    DATA PROTOCOLO: 02/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-863-000054-1-0 
RAZÃO SOCIAL/RESPONSAVEL LEGAL: CRISTIANE MONTI OSÓRIO                                    CPF: 068.765.138-74    
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 345 – APTO 01 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 02/02/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 624/20    DATA PROTOCOLO: 03/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-472-000017-1-6 
RAZÃO SOCIAL: QUEIJOBOM CENTER LTDA                                                                  CNPJ: 03.122.641/0001-07 
RESP. LEGAL: MARIANA KEMPERS DE ALMEIDA                                                          CPF: 217.240.178-10   
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 750 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 03/02/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 625/20    DATA PROTOCOLO: 03/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000368-1-1 
RAZÃO SOCIAL: DANI E LUCAS RESTAURANTES LTDA ME                                       CNPJ: 13.358.508/0001-08 
RESP. LEGAL: LUCAS HIDEO OSAWA                                                                                CPF: 379.608.438-99   
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 971 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 03/02/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 029/21    DATA PROTOCOLO: 08/02/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000443-1-8 
RAZÃO SOCIAL: RESTAURANTE THERMAS HOT WORLD LTDA                              CNPJ: 20.036.319/0001-84 
RESP. LEGAL: LUIS AUGUSTO PIMENTA ARIAS                                                            CPF: 060.752.208-95   
ENDEREÇO: ESTRADA ROMUALDO RICIERI GIACIANI, S/N  - BAIRRO DOS TANQUES 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 08/02/2022 

 

N.º PROTOCOLO:   631/20    DATA PROTOCOLO: 14/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-562-000027-1-2 
RAZÃO SOCIAL: KARINA PACHECO MANFRINI                                                            CNPJ: 39.526.026/0001-03 
RESP. LEGAL: KARINA MANFRINI                                                                                    CPF: 321.833.328-83   
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO AVANCINI, 148 – JARDIM NOVA LINDOIA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
ASSUNTO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 08/02/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 628/20    DATA PROTOCOLO: 10/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000437-1-0 
RAZÃO SOCIAL: EDINITO VIEIRA                                                                                       CNPJ: 30.359.638/0001-84 
RESPONSÁVEL LEGAL: EDINITO VIEIRA                                                                          CPF: 723.111.858-53 
ENDEREÇO: RUA ADONIS, 0 – JARDIM CRUZEIRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 10/02/2021. 

 

N.º PROTOCOLO: 630/20 DATA PROTOCOLO: 14/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-472-000134-1-2 
RAZÃO SOCIAL: SONIA MARIA RODRIGUES BORBA                                                    CNPJ: 39.733.367/0001-50 
RESPONSÁVEL LEGAL: SONIA MARIA RODRIGUES BORBA                                       CPF: 059.196.898-38 
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 580 – LOJA 20 – BELA VISTA 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 12/02/2021 

 
 

N.º PROTOCOLO: 39/21    DATA PROTOCOLO: 16/02/2021 
N.º CEVS: 350050101-472-000119-1-6 
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA FRANCILENE LIMA SILVEIRA                                      CNPJ: 37.534.285/0001-89 
RESPONSÁVEL LEGAL: FRANCISCA F. L. SILVEIRA                                                      CPF: 023.544.263-13 
ENDEREÇO: RUA MONTE SIÃO, 1568  -  BELA VISTA  LOJA 02 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/02/2021 

 

N.º PROTOCOLO: 040/21    DATA PROTOCOLO: 16/02/2021 
N.º CEVS: 350050101-109-000018-1-3 
RAZÃO SOCIAL: PANIFICADORA CUNHA OLIVEIRA LTDA ME                                   CNPJ: 05.283.086/0001-20 
RESPONSÁVEL LEGAL: SANDRA ELIZABETH GONÇALVES CUNHA                          CPF: 154.637.698-42    
ENDEREÇO: AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 1730 – JD. NOVA LINDOIA  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 17/02/2021. 

 
 

N.º PROTOCOLO: 633/20    DATA PROTOCOLO: 15/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-109-000021-1-9 
RAZÃO SOCIAL: GISLANE RAMALHO CLAUDINO                                                               CNPJ: 33.354.669/0001-30 
RESPONSÁVEL LEGAL: GIALANE RAMALHO CLAUDINO                                                    CPF: 356.001.238-41    
ENDEREÇO: AVENIDA MONTE SIÃO, 1800 - LOJA 02 – BAIRRO DOS FRANCOS  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 18/02/2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 7JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA 
Seção de Vigilância em Saúde 
Tel: (19) 3824-1409/2238 ramal 25 
Email: visa@aguasdelindoia.sp.gov.br         Rua Colômbia, 190  – Centro 
 

N.º PROTOCOLO: 632/20    DATA PROTOCOLO: 15/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-863-000126-1-0 
RAZÃO SOCIAL: DAIKUARA – SERVIÇOS MÉDICOS LTDA                                            CNPJ: 11.186.468/0001-39 
RESP. LEGAL: PABLO DE OLIVEIRA ANTUNES                                                                 CPF: 214.650.918-07 
ENDEREÇO: RUA ARGENTINA, 41 - CENTRO  
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 18/02/2021 

 
 
 

N.º PROTOCOLO: 635/20    DATA PROTOCOLO: 16/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-960-000169-0-0 
RAZÃO SOCIAL: CLAUDINEI MARGARIDA                                                                          CNPJ: 17.345.559/0001-56 
RESPONSAVEL LEGAL: CLAUDINEI MARGARIDA                                                             CPF: 274.971.258-00    
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, 1840 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL 
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE A SOLICITAÇÃO EM 18/02/2021. 

 

N.º PROTOCOLO: 638/20    DATA PROTOCOLO: 18/12/2020 
N.º CEVS: 350050101-561-000438-1-8 
RAZÃO SOCIAL: EMPÓRIO BOULEVARD PUB BAR E PETISCARIA LTDA                      CNPJ: 39.933.760/0001-97 
RESPONSAVEL LEGAL: RODRIGO APARECIDO DE PADUA                                               CPF: 041.276.676-06    
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 382 - CENTRO 
MUNICÍPIO: ÁGUAS DE LINDÓIA/SP CEP: 13.940-000 
SOLICITAÇÃO: LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL  
O CHEFE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DEFERE EM 18/02/2021. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                      Águas de Lindóia, 18 de fevereiro de 2021. 
                                            Dra. MARIA TERESA MACEDO DE ÁVILA FERRAZ                                                
                                                               Secretária Municipal de Saúde                                                                         



Sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021 8JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano II | Edição 149

SAAE AMBIENTAL

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE 
LINDÓIA 

Extrato - Ata de Sessão Pública Pregão Presencial Nº 
002/2021, Edital Nº 002/2021, Proc. Nº 003/2019 - sendo o 
objeto a Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de preparação e usinagem de 400 (quatrocentas) Toneladas de 
Concreto Betuminoso Usinado a Quente CBUQ Faixa “C” do 
DNER-SP, e 5.000 litros de Emulsão Asfáltica Catiônica RR - 
1C para aquisição parcelada durante 12 meses ou até o término 
das quantidades estabelecidas. Apresentaram propostas 02 
empresas, abertura dos envelopes contendo as propostas, 
Fase de lances, exame da documentação de habilitação da 
empresa de menor preço classificada. O pregoeiro Adjudicou 
os objetos  as  empresas saber: CONSTRUTORA SIMOSO 
LTDA - CNPJ 48.169.536/0001-61, 400 TN DE CONCRETO  
BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ FAIXA “C” do 
DNER-SP, valor unitário R$ 425,00 e 5.000 litros de Emulsão 
Asfáltica Catiônica RR - 1C valor unitário R$ 5,88, valor total 
R$ 199.000,00, A empresa foram habilitada e o respectivo 
item lhe adjudicado em conformidade com as normas 
legais e editalícias, não houve interposição de recursos 
pelas empresas o processo está apto a ser encaminhado à 
Autoridade competente para homologação.

 Águas de Lindóia, 19 de fevereiro de 2021

CRISTIAN DA ROCHA PRADO

Presidente


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados
	SAAE AMBIENTAL
	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões

		2021-02-19T19:55:44-0300
	Publicação Oficial do Município




